

DEPARTMENT OF INLAND REVENUETo : The Manager , **Pan Asia Bank**

.....Branch

Account Number		Year of Assessment	20...../20....
-----------------------	--	---------------------------	----------------

DECLARATION (BY SENIOR CITIZENS)

I	<input type="text"/>
---	----------------------

(Full name)

of	<input type="text"/>
----	----------------------

(Address)

hereby declare that :

I am a resident and a senior citizen of Sri Lanka (as per provisions of the Inland Revenue Act No. 24 of 2017)

- | | |
|----|---|
| 1. | the aggregate interest receivable by me for the above year of assessment on the monies deposited in this Account or any other account of this bank or any other account in any other bank or any other financial institution does not exceed Rs. 1,500,000/- . Therefore , please refrain from deducting withholding tax on the interest payable on this account. |
| 2. | the aggregate of the interest receivable by me for the above year of assessment on the monies deposited in this account or any other account of this bank or any other accounts in any other bank or any other financial institution may exceed the tax relief of Rs. 1,500,000/. Therefore, please withhold tax on any interest in excess of Rs.....which is the balance of the tax relief.
(Balance of the tax relief = Rs. 1,500,000 – interest due up-to-date from all accounts other than this account for the above year of assessment) |
| 3. | the tax relief on interest income of Rs. 1,500,000/- which is available to senior citizen has been availed by me in respect of the interest receivable by me on the monies deposited in the other accounts of this bank or any other bank or any other financial institutions. Therefore , please withhold the tax on the total interest receivable by me from this account |

Please strike-off the statement not relevant.

National Identity Card No		Tax Payer Identification No.	
----------------------------------	--	-------------------------------------	--

I certify the above declaration made by me is true and correct.

Any change to my residence status will be notified to the bank at the time of such change.

..... Date Signature of Declarant

For Office Use

At Branch	At COPS	
Date Received :	Received on :	
Date sent to COPS :	Checked and System modification done.	
Signature verified		
Officer Date Emp No :	Sig Emp No.	

(මෙහි සි-හළ පරිවර්තනය සඳහා පසු පිටුව බලන්න තමිශ මොඩිප්පෙයර්පිට්‍රකු මරුප්පක්කත්තෙහි පාර්කකවුම)

දේශීය අදායම් දෙපාර්තමේන්තුව
 කළමනාකරු, පැන් ඒෂ්පියා බැංකුව,ගාබාව
 ශිෂ්ටම අකාය : තන්සේරු වර්ෂය :

ප්‍රකාශනය (ජ්‍යෙෂ්ඨ පුරවූපියන් විසින් කරනු ලබන)
(අමුපුරුහු නම)වන මල(ලිපිනය) හි පදිංචි මෙයින් ප්‍රකාශ කර සිටිමි ;
 මම ග්‍රී ලංකාවේ වාසික ප්‍රාග්ධනයක සහ ජ්‍යෙෂ්ඨ පුරවූපියෙක්ම්. (2017 අංක 24 දරණ දේශීය අදායම් පනතේ විධිවාහා ප්‍රකාරව)

1. ඉහත තාක්සේරු වර්ෂය සඳහා මෙම ගිණුමේ හෝ මෙම බැංකුවේ වෙන යම් ගිණුමක හෝ යම් වෙනත් බැංකුවක යම් වෙනත් ගිණුමවල හෝ යම් වෙනත් මුළු ආයතනයක තැන්පතකර ඇත් මුදල් සඳහා මා විසින් ලබන පොලී ආදායමේ එකතුව රු. 1,500,000/- නොක්වම්වන්නේය . එබැවින් , මෙම ගිණුම ගෙවය යුතු පොලීයන් රදවාගැනීමේ බදු අඩුකිරීමෙන් වලකින මලන් කාරුණිකව ඉල්ලමි.
2. ඉහත තාක්සේරු වර්ෂය සඳහා ම විසින් ලබා ගන්නා පොලී ආදායමේ එකතුව ඉහත සඳහන් ගිණුමෙන් හෝ මෙම බැංකුවේ වෙන යම් ගිණුමවල හෝ වෙනත් බැංකුවල යම් වෙනත් ගිණුම ගිනින් හෝ යම් වෙනත් මුළු ආයතනවල ගිණුම වලින් ලැබේය යුතු පොලීයද ඇතුළත් මුළු පොලී අදායම් , බදු සහන සීමාව වන රු. 1,500,000/- ඉක්මිතය හැක . එබැවින් , කරුණාකර එම බදු සහන සීමාවේ ඉත්තිය වන රු..... ඉක්මිත පොලී අදායම මත රදවාගැනීමේ බදු අඩු කරන්න .
 (බදු සහන සීමාවේ ඉත්ති මුදල = 1,500,000 - මෙම තැන්පතෙහි පොලීය හැර අනෙකුන් සියලුම ගිණුම් මත අද දක්වා හිමි මුළු පොලී ආදායම)
3. ජ්‍යෙෂ්ඨ පුරවූපියන් සඳහා ඇති රු. 1,500,000/-ක් පොලී ආදායම බදු සහනය , මෙම බැංකුවේ වෙනත් යම් ගිණුම හෝ වෙනත් බැංකු හෝ යම් වෙනත් මුළු ආයතනයක තැන්පත මුදල් මත මා විසින් ලබා ගන්නා පොලී ආදායම මත මා විසින් ලබාගෙන ඇත .එබැවින් , මෙම ගිණුමෙන් ම ලබා ගන්නා මුදල පොලීය සඳහා කරුණාකර රදවාගැනීමේ බදු අඩුකරන්න .

ජාතික තුළපුවුම් පත් අකාය බදු වෙන්නා තුළපුවුම් පත් අකාය.....

ඉහතින් සඳහන් කළ ප්‍රකාශය සත්‍ය හා නිවැරදි බවට මම සහතික වෙමි .

මා පදිංචි ජ්‍යෙෂ්ඨ නායෝ යම් වෙනසක් වූවලහාන් ඒ අවස්ථාවේදී ඒ බැවි බැංකුව වෙත දන්වා සිටිමි .

.....
 දිනය
 ප්‍රකාශගත් අත්සන

© സ്കോപ്പ് ടി ടെക്നോളജി ഫിലാസ്റ്റിക്സ്

முகாமையாளர், பான் ஏசியா வங்கி இற்கு, சிதை

கணக்கு லிளக்டம் : மதிப்பீட்டு அன்றி :

മേഖലിപ്പട്ടംകുമാരൻ (കീരോഷ് പ്രാജീകരിക്കാൻ)

நான் (முழுப் பெயர்)..... (முகவரி) இத்தால் வெளிப்படுத்துவதாவது:-

நான் இலங்கையில் வசிக்கும் சிரேஷ்ட பிரதை ஆவேன். (2017 ஆம் ஆண்டின் 24 ஆம் இலக்க உள்நாட்டு இறைவரிச் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளுக்குமொத்தம்)

- இவ் வங்கியின் இக்கணக்கில் அல்லது வேறேதேனும் கணக்கில் அல்லது வேறேதேனும் நிதிநிறுவனத்தின் வேறேதேனும் கணக்கு வைப்பின் மீது மேற்குறிப்பிடப்பட்ட வரிமதிப்பிட்டு ஆண்டில் என்னால் பெறப்பட்க்கூடிய மொத்த வட்டி ரூபா 1,500,000ஜூ விஞ்சுவில்லை. இக்கணக்கில் செலுத்தக்கூடிய வட்டியின்மீதான நிறுத்தற் வரிபிலிருந்தும் தயவுசெய்து விலக்கக்கூடிக்கவும்.
 - இக்கணக்கிலோ அல்லது இவ்வங்கியின் வேறேதேனும் கணக்கிலோ அல்லது வேறேதேனும் வங்கியின் அல்லது வேறேதேனும் நிதி நிறுவனத்தின் வேறேதேனும் கணக்கிலோ வைப்பிலிடப்பட்ட பணங்களின்மீது மேற்கூறப்பட்ட வரிமதிப்பு ஆண்டில் பெறக்கூடிய மொத்த வட்டியானது ரூபா 1,500,000 ஜூ விஞ்சுக்கூடும். ஆகவே, தயவுசெய்து வரிவிலக்கரிப்பை விஞ்சுக்கூடியில் எஞ்சிய தொகையாக இருக்கின்ற ரூபா வட்டி வருமானத்தின் மீதான நிறுத்தற் வரி.

(வரிவிலக்கரிப்பு எஞ்சிய தொகை = மேற்குறிப்பிடப்பட்ட வரிமதிப்பு ஆண்டில் இக்கணக்கைவிட ஏனைய கணக்கு

களிலிருந்து அதுநாள்வரை வரவேண்டிய வட்டி - ரூபா 1,500,000)

- வைப்பின் மீது என்னால் பெறக்கூடிய வட்டியின் பொருட்டு சிரேஷ்ட பிரஜைக்கு வைத்திருக்கக்கூடிய ரூபா 1,500,000 வட்டி வருமானத்தின்மீது விடுவில்லை செய்யப்படும். ஆகவே, தயவுசெய்து இக்கணக்கிலிருந்து பெறக்கூடிய மொத்த வட்டியின்மீதான நிறுத்தம் வரி.

(தயாரிசெய்து பொடுத்தமற்ற சொற்களை வேட்டியோட்டிய.)

தெசிய அடையாள அடை துக்கம்:..... வரு செலவுத்துப்பான் அடையாள அடை துக்கம்:.....

என்னால் தற்பட்டுள்ள மேலே குறப்பிடப்பட்ட வளைப்புத்துக்கை உண்மையானது எனவும் சாயானது எனவும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

எனது வத்வட மாற்றத்தை அவவாறு மாற்றப்படும் வேளையில் வங்கக்கு அறியத்தருவேன்

திகதி

வெளிப்படுத்துபவரின் கையொப்பம்.